
Jehož jménem jedná:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických
Odpovědný odbor:
Telefon:
E-mail:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

S00JP010UK56

primátor
primátor
vedoucí oddělení cestovního ruchu

uchu

00283924
CZ00283924
Česká spořitelna, a.s.
3048982/0800

Luhačovské Zálesí, o.p.s.

zastoupená ředitelem společnosti:
se sídlem:
sekretariátem:
zastoupené:
ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaná v rejstříku OPS vedeném

(dáleJen „zhotovitel")

Objednatel a zhotovitel se dále společně označují také Jako „smluvní strany" či Jednotlivě Jako
„smluvní strana".

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO

uzavřenou podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „smlouva")

čín
ačovice
ředitelem

manažerka destinace Zlínsko a
Luhačovicko
27735109
CZ27735109
Komerční banka, a.s., pobočka Slavičín
35-9669950287/0100

u KS v Brně oddílu O vložce č. 329

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k řádnému, včasnému a bezvadnému
provedení díla - činností specifikovaných dále touto smlouvou (článek I odst. 2. a 3.) a závazek
objednatele k zaplacení ceny za dílo (článek IV).

2. Dílem dle této smlouvy je:

Aktivace produktu cestovního ruchu s baťovskou tématikou

Hlavním úkolem je aktivace konkurenceschopného, atraktivního a unikátního produktu
cestovního ruchu, který bude motivovat k návštěvě Zlína, potažmo celého Zlínského kraje
s cílem zvýšení počtu návštěvníků, prodloužení jejich doby pobytu a počtu přenocování (zvýšení

1/4

S00JP010UK56



příjmu z poplatku z ubytování), zvýšení návštěvnosti turistických cílů a zároveň provázání
aktivity zapojených subjektů vč. jednotné propagace.

3. Mezi hlavní činnosti, které bude zhotovitel povinen ze smlouvy o dílo zajistit, patří:

a) aktivace strategické destinační spolupráce se subjekty ve Zlíně, které spojuje téma Baťa,
b) budování základní propojené partnerské sítě,
c) koordinace a komunikace se subjekty, odstartování aktivit vedoucí k aktivaci produktu s 

baťovskou tématikou, návrhy pro jednotlivé subjekty pro dostupnost nabídky, sjednocení a 
provázání aktivit,

d) návrh strategie produktu cestovního ruchu pro další rozpracování včetně návrhu společné, 
jednotné a komplexní propagace produktu všemi zapojenými subjekty,

e) příprava projektového záměru jako podkladu pro žádost o dotaci na realizace projektu v roce 
2023, jehož součástí bude i návrh uchopení marketingové komunikace produktu.

Článek II.
Doba plnění

1. Provádění díla bude zahájeno bezodkladně po uzavření této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo specifikované v č. I do 31. 12. 2022.

3. Místem předání je oddělení cestovního ruchu. Odbor tiskový a cestovního ruchu Magistrátu 
města Zlína, náměstí míru 12, 760 01 Zlín, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek III.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu a prokázáno splnění náležitostí uvedených včl. I. a II. této 
smlouvy. Dílo bude předáno zástupci ve věcech technických.

2. O předání a převzetí díla, nebo jeho části sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 
mimo jiné obsahovat soupis případně zjištěných drobných vad a nedodělků díla, nebo jeho části, 
tj. takových vad, které nebrání řádnému užívání díla, nebo jeho části. Tyto drobné vady a 
nedodělky je zhotovitel povinen odstranit neprodleně.

3. Budou-li při předání díla zjištěny závažné vady nebo nedodělky bránící řádnému užívání díla, 
objednatel dílo nepřevezme a o této skutečnosti sepíše záznam.

4. Po podepsání protokolu o předání a převzetí díla objednatelem i zhotovitelem se veškeré údaje 
v něm uvedené považují za dohodnuté. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází 
k řádnému předání a převzetí díla. Rovněž platí, že objednatelem v protokolu sepsané závady 
nebo popis, jak se projevují, zhotovitel odstraní v dohodnutých lhůtách a na své náklady.

Článek IV.
Cena

1. Cena za realizaci díla v rozsahu čl. I a II této smlouvy činí:

144 628,10 Kč bez DPH 
30 371,90 Kč DPH 

175 000,00 Kč vč. DPH

a je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální, bez možnosti navyšování

2/4



a zahrnuje všechny náklady spojené s řádnou a včasnou realizací předmětu plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě, že v průběhu realizace dojde k rozšíření nebo redukci smluvených prací, budou tyto 
řešeny dodatkem k této smlouvě po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel po provedení díla vystaví objednateli daňový doklad 
(fakturu) s náležitostmi dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, dále jen „zákon o DPH“.

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem je objednatelem (osobou 
zástupce ve věcech technických) odsouhlasený protokol o předání a převzetí díla. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH je den podpisu předávacího protokolu. 
Daňový doklad (fakturu) doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 14 dnů ode dne jeho 
doručení objednateli.

4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

Článek VI.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným ukončením a předáním), zavazuje se 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

2. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě 
a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit 2 000 Kč za každou 
vadu a každý započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti či povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, vyjma 
povinností uvedených v odst. 1. a 2. tohoto článku, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 2 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti poskytovatele. Takový případ 
musí být zdokumentován písemným zápisem s podpisy zástupců ve věcech technických obou 
stran. V případě, že některý ze zástupců ve věcech technických se odmítne podepsat, musí být 
tato skutečnost včetně důvodů odmítnutí uvedena v zápisu.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody 
způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku 
na smluvní pokutu.

Článek Vlil.
Podstatné porušení smluvní povinnosti

1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména;
- prodlení zhotovitele se zahájením nebo provedením (řádným ukončením a předáním) díla 

dle lhůt a nedodržení termínů v této smlouvě uvedených,
- prodlení objednatele se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší 

třiceti dnů.

3/4



Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel a objednatel mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smlouvy dle čl. Vlil. Strana odstupující od smlouvy je povinna toto odstoupení zaslat písemně
na adresu druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Účinnost tohoto odstoupení se
váže ke dni doručení oznámení o odstoupení od smlouvy.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským
zákoníkem a autorským zákonem.

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním podstatných náležitostí smlouvy dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných norem právního řádu
České republiky.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato
smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly
a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.

Schválení finančního krytí:_________________________________________________________________________

Doložka dle § 41 zákona 6. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 6. 6. 2022, č.j. 73/11R/2022, RO 23/22 T8

Schválení uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 11. 7. 2022, č.j. 46/13R/2022

V Luhačovicích dne

(objednatel)
-uhačovské Zálesí, o.p.s.

(zhotovitelj

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně
//-/■

právně OP

f ě
OE

/f<f

4/4


